別記第２７号様式（第２０条関係）

新築に既設浄化槽を使用したい旨の申立書
（再使用浄化槽申立書）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　和歌山県建築主事　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申立者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

　このたび、新築に既設浄化槽を使用したく、浄化槽の設計基準（和歌山県浄化槽取扱要綱第25条関係）の規定に基づき、下記のとおり申し立て致します。

記

１　建築物概要

　(1)　敷地の地名地番
　(2)　建築物の名称
２　工事予定期間　　　　　年　　月　　日　　　　から　　　　　年　　月　　日　　　まで

３　工事種別　　□新築　　□その他（　　　　　　　　　　　）

４　建築物の内容

　(1)　主要用途
　(2)　延べ面積　　　　　　　　　㎡

　　　　（工事前の延べ面積　　　　　　　　㎡　　　増加面積　　　　　　　　㎡）

５　浄化槽の構造・人槽等

　(1)　種　　　類　　□セット式浄化槽　　□ＲＣ型浄化槽

　(2)　設置年月  　　　　　　　年　　　　月

　(3)　規　　　模　　　　　　　　　　　　　人槽

　(4)　製造業者名
　(5)　型　　　式
　(6)　処理方式
６　適用される法律

　□　建築基準法　　　□浄化槽法

７　提出書類等

　□　誓約書【別記第27号様式】　　□　付近見取図（1:2500）、配置図、平面図　以上方位記入

　□　処理対象人員算定表【別記第10号様式】

　□　作業人員等申立書

　□　使用時における浄化槽法定検査結果書の写し

　□　現状における浄化槽法定検査結果書の写し

　□　浄化槽設置計画書（浄化槽設置届出書）の全頁又は市町村浄化槽台帳の写し

　□　認定書（型式適合認定書等を含む）

　□　構造図（型式適合認定書別添仕様書及び図面等）

　□　計算書（容量計算書等）

　□　本体及び付属機器類の写真

　□　浄化槽使用再開届出書の写し

　□
                              　※提出部数　４部（建築住宅課用、振興局用、正本用、副本用）

別記第２８号様式（第２０条関係）

誓　　約　　書
                                                  　　　　　　　　　　年　　月　　日
　和歌山県建築主事　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　新築に既設浄化槽を使用するに当たり、下記内容で誓約いたします。

記

１　建築物概要

　(1)　敷地の地名地番
　(2)　建築物の名称
　(3)　主要用途
　(4)　延べ面積　　　　　　　　　　　㎡

２　既設浄化槽の概要

　(1)　種　　　類　　□セット式浄化槽　　□ＲＣ型浄化槽

　(2)　設置年月　　　　　　　　　年　　　　　　月

　(3)　規　　　模　　　　　　　　　　　　　　　人槽

　(4)　製造業者名
　(5)　型　　　式
　(6)　処理方式
３　誓約事項

　(1)　和歌山県浄化槽取扱要綱第37条に規定された浄化槽管理者の責務を遵守致します。

　(2)　浄化槽法第11条に規定された水質に関する検査を、毎年一回検査機関により誠実に実施いたします。

　(3)　浄化槽法第７条及び第11条に規定された水質に関する検査で基準以上の水質悪化が認められ、　　 かつ建築主事が不適正と判断した場合は、行政の指導に従います。

　(4)　申し立て事項に虚偽等が有れば、申し立て事項を無効とし、行政の指導に従います。

　(5)　申し立て事項に変更等を生じる場合には、事前協議し、行政の指導に従います。

　(6)　本体及び付属機器類で故障及び不良箇所等が発見された場合は、当初の性能が確保できる状態　　 に責任を持って修理等を実施します。

　(7)　下記の故障及び不良箇所等は修理等を実施します。

　(6)　その他

別記第１０号様式（第５条関係）

	処理対象人員算定表
                                                          ＪＩＳ Ａ  3302-2000

	建 築 物 の 用 途

	算　定　床　面　積
	　　　　　　　　　　　　　　　　㎡

	算　定　人　員
	ｎ＝

	算　定　単　位
	Ａ＝　　 Ｃ(１)＝　　 Ｐ＝　　 Ｒ＝　 　Ｂ＝　 　Ｓ＝

 Ｌ＝　　 Ｃ＝　　 Ｕ(３)＝　 　ｔ＝　　 Ｈ＝

	算定人員の内訳
	下　記　の　と　お　り

	浄 化 槽 の 規 模

 （処理対象人員）
	人槽
	住宅の居住予定人員
	　　　　　人

	＊　建築物平面図の算定床面積部分を赤鉛筆で囲み、次の算定人員の内訳記載欄に計算式　を記入すること。

 　　　　   算定人員の内訳                        汚水量計算内訳

申　立　書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

　和歌山県建築主事　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　申立者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

　新設に既設浄化槽を使用するに当たり、下記事項について申し立ていたします。

記

	申　立　事　項
	備　　考

	建 　築 　用 　途

	実使用人員

	外来者見込

	最大使用人員

	（最大収容人員）

その他

なお、将来、申立事項に変更が生じた場合は、速やかに報告をします。